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در جلسه گزارش پیشرفت پروژه ارتقای رفتار حرفه ای در بخش های 

روند  بیان  به  دانشگاه  منتخب  بخش های  نمایندگان  بالینی، 

پیشرفت فعالیت های انجام شده درزمینه رفتار حرفه ای پرداختند.

در نشستی که 11 مهر 1395 در سالن شورای دانشگاه تشکیل 

)امام  منتخب  بخش های  نمایندگان  گزارش  ارائه  از  شد، پس 

خمینی، فارابی، شریعتی و روزبه( در مورد فعالیت های انجام شده 

درزمینه رفتار حرفه ای، در خصوص چگونگی انجام بهتر این طرح 

و نیز نهادینه شدن آن در دیگر بخش های بیمارستان های دانشگاه 

به بحث و تبادل نظر پرداخته شد.

در ابتــدا دکتــر شــهرام صمــدی مســئول پــروژه در دفتــر تعهد 

ــه داد و  ــروژه ارائ ــات پ ــی از عملی ــگاه گزارش ــه ای دانش حرف

گفــت: ایــن پــروژه 27 بهمن مــاه 1393 بــه تصویــب رســید و 

ــا حضــور روســای بخش هــا  در اردیبهشــت 1394 جلســه ای ب

تشــکیل شــد که از آن ها خواســته شــد از هر یک از بخش های 

منتخــب نماینــده ای را معرفــی کنند. پس از معرفــی نمایندگان 

جلســه ای بــرای معرفــی اهــداف و انتظارات پروژه تشــکیل شــد 

و ســپس پروپوزالــی شــامل روش هــای پیشــنهادی و انتظــارات 

ــات ترویجــی، آموزشــی،  ــد اقدام در حوزه هــای مختلفــی مانن

جلسه گزارش پیشرفت پروژه ارتقای رفتار حرفه ای در بخش های بالینی منتخب دانشگاه 

تاکید رییس دانشگاه بر ساختارمند شدن رفتار حرفه ای 
در بخش های بالینی
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ارزیابــی و بازخــورد بــرای آن هــا ارســال شــد و ایــن پروپــوزال 

3 مــاه پیــش نیــز مجــدداً به روزرســانی شــد.

وی درباره ناهمگونی بخش های منتخب ازنظر ساختاری گفت: 

در ابتدا ناهمگون بودن بخش های بالینی اعم از داخلی، جراحی، 

نظر  به  پروژه  اجرای  برای  تهدیدی  روان پزشکی  و  بیهوشی 

می رسید زیرا پیکره ی یکپارچه و مشابه ای برای اجرای پروژه 

نداشتند اما طی اجرای آن مشاهده کردیم این ناهمگونی فرصتی 

بوده برای اینکه این طرح موفق تر عمل کند و امروز به فاکتوری 

مثبت تبدیل گردد چراکه اکنون در انواعی از بخش ها تجربیات 

مختلفی وجود دارد.

محتوای  پروژه  این  اجرای  در ضمن  داد:  ادامه  دکتر صمدی 

آموزش و ارزیابی از طریق ایمیل و تلگرام )صرفاً برای اطلاعات 

علمی و همچنین هماهنگی ها( ارسال شد و کامنت هایی نیز از 

همکاران جمع آوری شد.

وی با اشاره به تغییرات ساختاری در حین اجرای این پروژه گفت: 

به دلیل بازسازی ساختمان بخش جراحی بیمارستان شریعتی 

اجرای این طرح اخیراً به جراحی 3 و 4 بیمارستان امام خمینی 

بخش  )نماینده  پیمان  دکتر  انصراف  با  و همچنین  واگذار شد 

داخلی جنرال بیمارستان امام( از نمایندگی به دلیل قبولی در 

رشته فوق تخصصی دکتر عباس زاده نمایندگی بخش مذکور 

را به عهده گرفت.

دکتر صمدی ادامه داد: با توجه به چالش ها و موانع اجرای این 

پروژه در بخش ها، هم راستا با این پروژه، طرحی در دفتر تعهد 

حرفه ای دانشگاه برای بررسی موانع و چالش های رفتار حرفه ای 

با فوکوس گروپ های بخش های  نتایجی مشابه  انجام شد که 

تاکنون  موانع  برخی  رفع  تلاش هایی جهت  و  داشت  خودمان 

صورت گرفته است.

وی با اشاره به چالش های پیش روی این طرح تصریح کرد: هنوز 

نیز چالش های زیادی پیش روداریم. من جمله شاید تعمیراتی در 

بخشی رخ دهد یا نیرویی جابجا شود، در ضمن پایش و ارزشیابی 

قدرت  بودن  کم  دلیل  به  و  است  کار مشکلی  رفتار حرفه ای 

اجرایی نماینده ها از حمایت روسای بخش ها و بیمارستان ها نیز 

استفاده می شود.

دکتـر صمـدی ادامه داد: در همین راسـتا از نمایندگان بخش ها 

دعـوت شـد که در بیـش از 10 کارگاه با موضوع پروفشنالیسـم 

شـرکت کننـد این کارگاه هـا با همکاری مرکز توسـعه آموزش و 

دفتـر تعهد حرفه ای دانشـگاه با موضوعات اصول پروفشنالیسـم 

و آموزش و ارزیابی پروفشنالیسـم تشـکیل شـد. همچنین برای 

همگام سـازی پرسـتاران بـا نماینـدگان بخش هـا 5 کارگاه برای 

سرپرسـتاران بخش های منتخب و سـوپروایزرهای آموزشی این 

بیمارسـتان ها با حضور اسـاتید دانشـکده پرسـتاری برگزار شـد 

کـه در حـال حاضـر ایـن افراد تـا حـدی توانمند شـده اند تا در 

بخش های خودشـان به آموزش سـایر پرسـتاران بپردازند. ضمناً 

پیگیـری بـرای اختصـاص امتیـاز بازآموزی ضمـن خدمت برای 
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آن ها در حال انجام اسـت. همچنین پرسشـنامه وضعیت سنجی 

رفتـار حرفـه ای در دفتـر تعهـد حرفـه ای در حـال تهیـه اسـت 

کـه می توانـد بـرای مقایسـه بخش هـای منتخـب بـا بخش های 

دیگر بـه کار رود.

ــا نماینــدگان و سرپرســتاران  وی برگــزاری جلســات مــداوم ب

از  را  فرهنگــی  امتیــاز  اختصــاص  و  منتخــب  بخش هــای 

ــرد و  ــوان ک ــرح عن ــن ط ــرای ای ــش روی اج ــای پی برنامه ه

ــار  ــد کارگاه شــیوه های ارتقــای رفت گفــت: ایــن دفتــر می توان

ــای  ــی بخش ه ــرای تمام ــی را ب ــای بالین ــه ای در بخش ه حرف

ــد. ــی دانشــگاه طراحــی و اجــرا کن بالین

در ادامه این جلسه، هر یک از نمایندگان بخش های منتخب به 

رفتار حرفه ای در  اجرای طرح  روند  ارائه گزارشی در خصوص 

بخش های خود پرداختند.

سپس دکتر جعفریان به جمع بندی مطالب مطرح شده پرداخت و 

گفت: در خصوص ساختارمند شدن رفتار حرفه ای در بخش های 

بالینی باید بیشتر تلاش کنیم اینکه تنها فردی در بخش رفتار 

حرفه ای را رعایت کند فایده ای نخواهد داشت اجرای این طرح 

هماهنگی و همکاری همه کارکنان بخش را می طلبد.

وی افــزود: پیشــنهاد می کنــم دفتــر تعهــد حرفــه ای پروتکلــی 

بــرای ارزشــیابی طراحــی کنــد و پیشــنهاد دهــد که دانشــجو، 

ــر  ــه ای ذک ــد حرف ــر تعه ــه دفت ــه ای ک ــو به گون ــرن و فل اینت

کــرده ارزیابــی شــوند.

دکتــر جعفریــان بابیان اینکه، ســرمایه گذاری در پروفشنالیســم 

در آمــوزش، پژوهــش و نیــز کیفیــت خدمــات درمانــی و 

ــرد: در  ــح ک ــود، تصری ــد ب ــر خواه ــگاه مؤث ــی دانش درآمدزای

سیســتم دانشــگاه فــردی کــه بــه پروفشنالیســم فکــر می کنــد 

کمــک می کنــد تــا درآمــد دانشــگاه افزایــش یابــد و همچنیــن 

ــم  ــود. پروفشنالیس ــن می ش ــدی مراجعی ــه رضایتمن ــر ب منج

در تمامــی دنیــا نیــز از اهمیــت ویــژه ای برخــوردار اســت و در 

ــژه ای دارد. ــگاه وی ــازمان ها جای ــی س تمام

تعهد  درگرو  را  پروفشنالیسم  به  کارکنان  تعهد  دانشگاه  رئیس 

پزشکان به این مهم دانست و گفت: به طور مثال در یک بخش 

تا پزشکی برای معاینه و انجام کار درمان دست خود را نشوید 

دیگر کارکنان مقید به انجام این کار نخواهند شد قطعاً پزشکان 

در اجرای این طرح نقش مهمی ایفا می کنند.

دکتـر جعفریـان در پایـان، بـر برگـزاری کارگاه برای پرسـتاران 

در داخـل بخـش، اجـرای طـرح پرسـتار نـاب، بررسـی برنامـه 

ارائه شـده سـیمرغ در صـورت حصـول اطمینان از مفیـد و مؤثر 

بـودن، اهمیـت دادن بـه پوشـش حرفه ای در بخش هـا، طراحی 

سـازوکار مناسـب بـرای ارتقاء رزیدنت هـا با همکاری دانشـکده 

پزشـکی و طراحـی گرنـت برای ایجـاد انگیزه کاری در روسـای 

بخش هـا تأکیـد کرد.

با نمایش همزمان آثار کودکان بیمار در بیش از 30 شهر جهان

دومین جشنواره بین المللی نقاشی کودکان بیمار 
برگزار شد


